
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

 

Il DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il D.M. 28 giugno 2022, n. 146, recante “Regolamento del concorso per titoli ed esami 

per l'accesso al profilo professionale del Direttore dei servizi generali e amministrativi 

(DSGA)”; 

VISTO  il D.D.G. n. 3122 del 12 dicembre 2024 di indizione del concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10/1 del D.M. 146/2022, la Commissione esaminatrice 

è nominata con decreto del dirigente preposto all'USR responsabile della 

procedura; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 14/3 del D.D.G. n. 

3122/2024, è presieduta da un presidente scelto tra i dirigenti tecnici, i dirigenti 

scolastici e i dirigenti amministrativi dei ruoli del Ministero o di altra 

amministrazione; 

CONSIDERTATO che, ai sensi dell’art. 14/3 del D.D.G. n. 3122/2024, i componenti sono 

designati uno fra i Dirigenti scolastici, i Dirigenti amministrativi e tecnici dei 

ruoli del Ministero e uno tra coloro che hanno ricoperto il ruolo di D.S.G.A. 

secondo il previgente sistema di classificazione del personale A.T.A.; 

CONSIDERATO che il componente aggregato esperto di lingua inglese è nominato tra i 

docenti di ruolo nella classe A-24 o A-25, purché in possesso di almeno cinque 

anni di servizio specifico, ivi compreso il servizio non di ruolo; 

CONSIDERATO che il componente aggregato esperto di informatica è nominato tra i docenti 

di ruolo abilitati nell’insegnamento della classe di concorso A-41, purché in 

possesso di almeno cinque anni di servizio specifico, ivi compreso il servizio 

non di ruolo; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 14, c. 5, del D.D.G. n. 3122/2024, a ciascuna 

Commissione è assegnato un segretario, individuato tra il personale 

amministrativo appartenente alla seconda area o superiore, ovvero alle 

corrispondenti aree del comparto istruzione e ricerca, secondo le 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

corrispondenze previste dalla tabella n. 9, relativa al comparto scuola, allegata 

al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 26 giugno 2015; 

VISTO  l’avviso AOODGPER n. 6040 del 10/01/2024 recante “Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione, di cui al decreto dipartimentale n. 3122 del 12 dicembre 2024 – 

Costituzione commissioni giudicatrici”.  

VISTO l’avviso di quest’Ufficio n. 2662 del 18/02/2025 che ha pubblicato l’elenco delle 

candidature pervenute da parte degli aspiranti alla nomina a Presidenti e 

Componenti, di cui al suddetto avviso n. 6040/2024; 

CONSIDERATO che, esaminate le domande pervenute, si è ritenuto di dover procedere 

all’acquisizione di ulteriori candidature per il profilo di Componente e di 

procedere all’acquisizione delle candidature per il profilo di Segretario al fine 

di garantire la corretta formazione della commissione giudicatrice; 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio n. 4278 del 18/03/2025 che ha attivato la procedura di 

interpello per la copertura dei profili di Commissario e di Segretario; 

VISTO il D.I. n. 8 del 19/01/2024; 

PRESO ATTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per il concorso 

per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione;                                                  

VISTE  le domande pervenute;  

VERIFICATI il possesso dei requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità, secondo la 

vigente normativa di riferimento;   

VISTO il D.D. n. 179 del 15/04/2025; 

VISTO l’errore materiale relativo alla sede di servizio della Commissaria dr.ssa 

Gildoni; 

VISTO il potere di autotutela; 

DECRETA 

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Art. 1 

Per le ragioni di cui in premessa, la Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami, di cui 

al D.M. n. 146 del 28/06/2022, nonché del D.D.G. n. 3122 del 12/12/2024, concorso pubblico per 

titoli ed esami, per 1.435 posti per l’accesso all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, è così 

composta:  

 

Incarico Nome Cognome Sede di Servizio 

Presidente Francesco Mezzanotte Dirigente Tecnico 

presso USR Umbria 

Componente Alfonso Noto Dirigente Scolastico 

presso CPIA 1 Perugia 

Componente Nadia Gildoni Direttrice S.G.A. presso 

ITAS G. Bruno Perugia 

Membro Aggregato 

Lingua Inglese 

Daniela Urbani Docente scuola di II 

grado in quiescenza 

Membro Aggregato 

Informatica 

Andrea Brenci Docente scuola 

secondaria di II grado 

ITET Capitini Perugia 

Segretario Federico Picchiarelli Docente scuola 

secondaria di II grado in 

servizio presso USR 

Umbria 

Segretario supplente Elisabetta  Croccolino Assistente 

Amministrativa in 

servizio presso USR 

Umbria 

At. 2 

Ai componenti della Commissione giudicatrice spettano i compensi di cui alla vigente normativa.  

 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Art. 3 

Il presente Decreto integra e rettifica il D.D. n. 179/2025. 

Art. 4 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dalla vigente normativa. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2025-04-15T14:51:12+0200


		2025-04-15T15:10:11+0200
	protocollo




